
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2025

КАРАР
№ 352

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 15.10.2020 № 793 « Об 

утверждении Положения о Санитарно-противоэпидемической комиссии в 
Высокогорском муниципальном районе и утверждении ее состава»

В целях оперативной разработки мер и проведения мероприятий по 
предупреждению, локализации и ликвидации массовых заболеваний населений, 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан и в связи с 
кадровыми изменениями Исполнительный комитет Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 15.10.2020 № 793 « Об утверждении 
Положения о Санитарно-противоэпидемической комиссии в Высокогорском 
муниципальном районе и утверждении ее состава», изложив состав Санитарно
противоэпидемической комиссии при Исполнительном комитете 
Высокогорского муниципального района в новой редакции согласно 
приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан , в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

.

http://pravo.tatarstan.ru/

https://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
3. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 

12.03.2025г.

Руководитель Р.Ф Хакимуллин

Лпю/мамт ппалан r апактппмнпй сЬппмА № 352 пт 15 04 2025 Испопнитапк Анлпаааа РЮ

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/
https://vysokaya-gora.tatarstan.ru/


Приложение

Утверждено 
Постановлением исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 
от 15.10.2020 №793
(в редакции от 15.04.2025 № 352)

Состав санитарно-эпидемической комиссии при Исполнительном 
комитете Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

Члены комиссии:

Хакиму длин Р.Ф. руководитель Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан, председатель
комиссии;

Сабирзянов Р.Р. заместитель руководителя Исполнительного 
комитета по социальным вопросам, 
заместитель председателя комиссии;

Шаймуканова Р.Р. специалист-эксперт Т ерриториального
управления отдела Управления
Роспотребнадзора по Республике Татарстан в 
Высокогорском, Арском, Атнинском и 
Балтасинском районах, секретарь комиссии;

Салкова Э.В. начальник Территориального отдела 
Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике 
Татарстан в Высокогорском, Арском, 
Атнинском, Балтасинском районах (по 
согласованию);

Недоводина И.Ю. руководитель Единой дежурно
диспетчерской службы муниципального 
казенного учреждения "Управление
гражданской защиты" Высокогорского 
муниципального района (по согласованию);

Валиев А.З. начальник ОМВД России по
Высокогорскому району (по согласованию);



Ахметзянов Н.К. ведущий консультант по Высокогорскому 
району отдела реализации полномочий в 
области гражданской обороны МЧС по РТ 
(по согласованию);

Г айфуллин А.Н. главный врач ГАУЗ «Высокогорская ЦРБ» 
(по согласованию);

Каримов Р.З. начальник управления сельского хозяйства и 
продовольствия Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики 
Татарстан в Высокогорском муниципальном 
районе Республики Татарстан (по 
согласованию);

Ковтун В.А. ведущий консультант (по Высокогорскому 
муниципальному района) отдела реализации 
полномочий в области гражданской обороны 
МЧС РТ (по согласованию);

Валиуллина Р.Ш. председатель МКУ «Финансово-бюджетной 
палаты» Высокогорского муниципального 
района (по согласованию);

Валиев И.Р. начальник ГБУ «Высокогорское РГВО» (по 
согласованию);


